
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:       /QĐ-UBND                       Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai tại các khu vực: 
Trạm bơm điện Chư Răng 2, thôn Quý Đức, cầu Ia Kdăm thuộc địa bàn 

xã Pờ Tó và xã Ia Pa, tỉnh Gia Lai 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số 
60/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 18/4/2024 của UBND tỉnh về 
công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai sạt lở bờ sông, suối tại các khu vực: 
Trạm bơm điện Chư Răng 2, thôn Quý Đức, cầu Ia Kdăm thuộc địa bàn huyện 
Ia Pa, tỉnh Gia Lai (trước đây); 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 727/TTr-

SNNMT ngày 11/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai sạt lở bờ sông, 
suối tại các khu vực: Trạm bơm điện Chư Răng 2, thôn Quý Đức, cầu Ia Kdăm 
thuộc địa bàn xã Pờ Tó và xã Ia Pa, tỉnh Gia Lai (đã được công bố tại Quyết 
định số 232/QĐ-UBND ngày 18/4/2024 của UBND tỉnh). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị liên quan hoàn thiện hồ sơ hoàn công, thực hiện quyết toán dự án theo 
quy định. 

2. UBND xã Ia Pa và UBND xã Pờ Tó: Tiếp nhận quản lý, khai thác và 

3087 18



2 
 

bảo vệ công trình đúng mục đích, hiệu quả. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi 
diễn biến công trình, đặc biệt là trong mùa mưa lũ để kịp thời báo cáo các cấp có 
thẩm quyền khi có sự cố phát sinh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 
trường, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch UBND các xã: Pờ Tó, Ia Pa và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo PTDS Quốc gia (b/c); 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPNN; 

- Lưu VT, N6. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Dương Mah Tiệp 
 


